

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 23/2023**, Processo Administrativo nº **4906/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Promover registro de preços consignado em ata para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, para uso dos servidores da Prefeitura Municipal de Sabará, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
KARINA EPI'S LTDA. - 20.357.402/0001-55 caepis@caepis.com.br - (31) 3564-7002	91.333,00	58.000,00	33.333,00 Proveito - 36,5%
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPI - 38.120.208/0001-17 paranamed@paranamed.com - (42) 3304-2264	98.499,00	54.830,00	43.669,00 Proveito - 44,3%
RELACIONAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 40.875.260/0001-25 felipe.planetaepi@gmail.com - (31) 3491-1412	385.992,50	206.200,00	179.792,50 Proveito - 46,6%
SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA - 06.176.619/0001-38 licitacaosmbh@yahoo.com - (31) 2123-0380	19.165,00	4.800,00	14.365,00 Proveito - 75,0%
Totais	594.989,50	323.830,00	271.159,50 Proveito - 45,6%

Detalhes

Demétrius Gil na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE LTDA - CPF/CNPJ: 06.176.619/0001-38				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 03/08/2023 14:36:07		
LOTE 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPACETE DE SEGURANCA CLASSE B	500,00	UNIDADE	9,60	4.800,00
Marca: Plastcor CA 31469	Fabricante: Plastcor CA 31469	Modelo: CAPACETE DE SEGURANCA CLASSE B		

Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPI - CPF/CNPJ: 38.120.208/0001-17				
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 03/08/2023 14:36:07		
LOTE 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SAPATO DE SEGURANCA DIVERSOS NUMEROS	700,00	PAR	37,50	26.250,00

Marca: CARTOM CA 17142		Fabricante: CARTOM CA 17142		Modelo: CARTOM CA 17142	
Lote 8			Data/Hora da Adjudicação - 03/08/2023 14:36:07		
LOTE 8					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CALCADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL	400,00	UNIDADE	71,45	28.580,00	
Marca: SOFTWORKS CA 31898		Fabricante: SOFTWORKS CA 31898		Modelo: SOFTWORKS CA 31898	

Fornecedor: KARINA EPI'S LTDA. - CPF/CNPJ: 20.357.402/0001-55					
Lote 4			Data/Hora da Adjudicação - 03/08/2023 14:36:07		
LOTE 4					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LUVA TIPO ISOLANTE	100,00	PAR	580,00	58.000,00	
Marca: ORION		Fabricante: ORION		Modelo: CLASSE 2 CA 29773	

Fornecedor: RELACIONAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 40.875.260/0001-25					
Lote 3			Data/Hora da Adjudicação - 03/08/2023 14:36:07		
LOTE 3					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BOTA DE BORRACHA DIVERSOS NUMEROS	750,00	PAR	49,00	36.750,00	
Marca: Vulcabraz		Fabricante: Vulcabraz		Modelo: Cano Longo	

Lote 5			Data/Hora da Adjudicação - 03/08/2023 14:36:07		
LOTE 5					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CAPA DE CHUVA REFORCADA	3.000,00	UNIDADE	14,40	43.200,00	
Marca: Plasticor		Fabricante: Plasticor		Modelo: Manga Comprida	

Lote 6			Data/Hora da Adjudicação - 03/08/2023 14:36:07		
LOTE 6					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CALCA PARA CHUVA REFORCADA	1.500,00	UNIDADE	15,10	22.650,00	
Marca: Plasticor		Fabricante: Plasticor		Modelo: Calça Reforçada	

Lote 7			Data/Hora da Adjudicação - 03/08/2023 14:36:07		
LOTE 7					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BOTA OCUPACIONAL EM COURO	400,00	PAR	259,00	103.600,00	
Marca: Marluvas		Fabricante: Marluvas		Modelo: Premier 50B26	

Sabará, 03 de Agosto de 2023.

Pregoeiro(a): Demétrius Gil